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LAMPIRAN FOTO DI LAPANGAN 

Foto Tikungan Pertama (PI-1) 

Foto Tikungan Kedua (PI-2) 

Foto Survei Dan Penandaan Awal Menggunakan GPS 
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Foto Pengukuran Waterpass 
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Gambar Penomoran Tikungan Eksisting 



 
 

 

 



 
 

 

Data Perhitungan Koordinat 

Arah X Y

a 142,35 828183 9768619 15,89

b 126,46 828178 9768632 13,47

c 112,99 828171 9768646 15,65

d 98,23 828164 9768659 14,76

e 83,00 828158 9768673 15,23

f 67,19 828153 9768688 15,81

g 54,15 828152 9768701 13,04

h 28,07 828150 9768727 26.08

P1-1 28,07

i 24,52 828157 9768779 24,52

j 53,17 828171 9768804 28,65

k 79,59 828184 9768827 26,42

l 104,59 828199 9768892 25,00

m 135,73 828220 9768870 31,14

n 135,73 828242 9768892 31,11

324,84

a 193,59 828694 9769396 17,69

b 177,19 828704 9769409 16,40

c 160,16 828715 9769422 17,03

d 144,54 828725 9769434 15,62

e 114,54 828743 9769458 30,00

f 84,57 828756 9769485 29,97

g 70,25 828762 9769498 14,32

h 55,93 828768 9769511 14,32

i 29,00 828775 9769537 26,93

P1-2 29,00

j 26,48 828770 9769592 26,48

k 38,85 828767 9769604 12,37

l 50,25 828764 9769615 11,40

m 80,27 828749 9769641 30,02

n 95,89 828739 9769653 15,62

o 122,76 828720 9769672 26,87

p 146,11 828703 9769688 23,35

q 168,78 828686 9769703 22,67

r 182,23 828676 9769712 13,45

393,51Total

Jarak Antara Titik (m)
No. Titik

Jarak (D)
KOORDINAT

PI-1

PI-2

Total



 
 

 

Data Perhitungan Sudut Tikungan Pada Km 14+000 Sampai Km 18+000 

No. 
α1 α2 Δ 

Tipe 
θs 

Tikungan Tikungan 

PI-1 21,0375˚ 45˚ 66,04˚ SS 33,02˚ 

PI-2 37,57˚ 48,01˚ 85,58˚ SS 42,79˚ 

 

Data Perhitungan Geometrik Tikungan Pada Km 14+000 Sampai Km 18+000 

No. 
L (m) Ls (m) R (m) p (m) k (m) Es (m) Ts (m) 

Tikungan 

PI-1 277,62 138,81 120,44 7,21 68,57 31,80 193,64 

PI-2 299,93 149,97 100,40 9,80 73,40 49,77 175,41 

 

   Data Perhitungan Geometrik Tikungan Eksisting  Pada Km 14+000 Sampai Km 

18+000 

NO. 

STA 
Tipe 

Tikungan 

Jari-jari 
Panjang 

Lengkung 
Superelevasi 

Tikungan 
Tikungan 

(m) 
Ls (m) (%) 

PI-1 2+250,71 Spiral-spiral 120,44 138,81 4,177 

PI-2 3+266,84 Spiral-spiral 100,40 149,97 3,691 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Data Perhitungan Profil Memanjang Jalan (Tikungan PI-1) 

 

 

 



 
 

 

Data Perhitungan Profil Memanjang Jalan (Tikungan PI-1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Data Perhitungan Profil Memanjang Jalan (Tikungan PI-2) 

 

 

 

 

 



 
 

 

Data Perhitungan Profil Memanjang Jalan (Tikungan PI-2) 

 

 

 

 

 



 
 

 

        Data Perhitungan Lengkung Vertikal pada Km 14+000 sampai Km 18+000 

 

 

 

 

 

 

 

No.

Lengkung PVC PVI PVT PVC PVI PVT

PV-1 0 + 171,254 0 + 180,254 0 + 190,254 63,79 63,72 63,92 -0,78% 2% 2,78%

PV-2 0 + 261,425 0 + 269,425 0 + 282,425 64,70 65,10 65,05 4,37% -0,38% 4,75%

PV-3 0 + 310,746 0 + 318,746 0 + 329,746 65,02 65,10 64,82 1% -2,54% 3,54%

PV-4 0 + 380,00 0 + 392,00 0 + 403,00 64,10 64,02 64,22 -0,66% 1,81% 2,47%

PV-5 0 + 405,262 0 + 412,482 0 + 419,982 64,3 64,80 64,67 6,92% -1,73% 8,65%

PV-6 0 + 655,802 0 + 672,802 0 + 690,802 64,76 64,88 64,20 0,70% -3,77 4,47%

PV-7 0 + 730,016 0 + 739,016 0 + 750,016 64,10 64,07 64,05 -0,33% -0,18% 0,51%

PV-8 0 + 980,00 0 + 990,00 1 + 000,00 64,12 64,08 64,26 -0,40% 1,80% 2,20%

PV-9 1 + 010,00 1 + 020,00 1 + 030,00 64,45 64,50 64,48 0,50% -0,20% 0,70%

PV-10 1 + 093,262 1 + 104,262 1 + 113,262 64,88 64,90 65,7 0,18% 8,88% 9,06%

PV-11 1 + 160,862 1 + 174,862 1 + 190,862 65,46 65,90 65,92 3,14% 0,12% 3,26%

PV-12 1 + 432,240 1 + 447,240 1 + 460,240 66,2 66,4 66,1 1,33% -2,30% 3,63%

PV-13 1 + 610,482 1 + 620,482 1 + 630,482 67,94 68,3 68,2 3,60% -1% 4,60%

PV-14 1 + 740,595 1 + 750,595 1 + 760,595 68,09 68,12 67,9 0,30% -2,20% 2,50%

PV-15 1 + 830,71 1 + 840,71 1 + 850,71 67,43 67,40 67,38 -0,30% -0,20% 0,50%

PV-16 2 + 122,472 2 + 130,472 2 + 140,472 67,40 67,38 67,16 -0,25% -2,20% 2,45%

PV-17 2 + 210,264 2 + 220,264 2 + 230,264 66,15 65,96 66,02 -1,90% 0,60% 2,50%

PV-18 2 + 344,472 2 + 355,472 2 + 368,472 66,4 66,5 66,9 0.90% 3,07% 3,97%

PV-19 2 + 480,256 2 + 491,256 2 + 503,256 67,32 67,82 67,84 4,54% 0,16% 4,70%

PV-20 2 + 670,80 2 + 680,80 2 + 690,80 68,03 68,02 67,95 -0,10% -0,70% 0,80%

PV-21 3 + 061,485 3 + 070,485 3 + 078,485 67,41 67,43 67,28 0,22% -1,87% 2,09%

PV-22 3 + 126,262 3 + 133,262 3 + 140,262 66,20 66,18 66,17 -0,28% -0,14% 0,42%

PV-23 3 + 193,280 3 + 202,280 3 + 209,280 66,16 66,14 65,9 -0,22% -3,42% 3,64%

PV-24 3 + 215,165 3 + 223,165 3 + 232,165 65,82 65,56 65,55 -3,25% -0,11% 3,36%

PV-25 3 + 300,247 3 + 310,247 3 + 318,247 65,54 65,53 65,1 -0,10% -5,37% 5,47%

PV-26 3 + 322,987 3 + 330,987 3 + 340,987 64,92 64,66 64,63 -3,25% -0,30% 3,55%

PV-27 3 + 370,482 3 + 380,482 3 + 390,482 64,19 64,09 64,07 -1% -0,20% 1,20%

PV-28 3 + 420,014 3 + 425,014 3 + 430,014 64,08 64,10 64,16 0,40% 1,20% 1,60%

PV-29 3 + 563,226 3 + 570,226 3 + 578,226 64,72 64,74 64,85 0,28% 1,37% 1,65%

STA Elevasi (m)
g1 (%) g2 (%) A (%)



 
 

 

Data Lengkung Vertikal Eksisting pada Km 14+000 sampai Km 18+000 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. Tipe Panjang Lengkung Panjang

Lengkung Lengkung Vertikal (m) Kelandaian (m)

PV-1 Cekung 19 −

PV-2 Cembung 21 71,175

PV-3 Cembung 19 28,322

PV-4 Cekung 23 50,259

PV-5 Cembung 14,72 2,263

PV-6 Cembung 35 235,820

PV-7 Cekung 20 39,214

PV-8 Cekung 20 22,999

PV-9 Cembung 20 10,002

PV-10 Cekung 20 63,263

PV-11 Cembung 30 47,600

PV-12 Cekung 28 241,378

PV-13 Cembung 20 150,253

PV-14 Cembung 20 110,113

PV-15 Cekung 20 70,116

PV-16 Cembung 18 271,762

PV-17 Cekung 20 69,799

PV-18 Cekung 24 114,208

PV-19 Cembung 23 111,784

PV-20 Cembung 20 167,544

PV-21 Cembung 17 370,685

PV-22 Cekung 14 47,789

PV-23 Cembung 16 53,018

PV-24 Cekung 17 5,886

PV-25 Cembung 103 68,082

PV-26 Cekung 18 4,744

PV-27 Cekung 20 29,498

PV-28 Cekung 10 29,532

PV-29 Cekung 15 133,213



 
 

 

Evaluasi Kondisi Lebar Tikungan Eksisting Dengan Standar Perencanaan Untuk 

Jalan Kolektor Daerah Datar dan VR 60 km/jam 

No. 

Fungsi 

Kondisi ekisting Standar Perencanaan 

Keterangan Tikungan Lebar Tikungan Lebar Tikungan Ideal 

(m) (m) 

PI-1 Kolektor 6,75 6 Memenuhi 

PI-2 Kolektor 7,18 6 Memenuhi 

 

 

Evaluasi Kondisi Geometrik Tikungan Ekisting Dengan Standar Perencanaan Untuk 

Jalan Kolektor Daerah Datar dan VR 60 km/jam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. Tipe

2+156,65

2+250,71

2+344,77

3+132,34

3+266,84

3+401,43

PI-1

PI-2

120,44

100,40

Tikungan Tikungan STA
R (m)

SS

SS

L (m)

Ls

4,177

3,691

Kondisi ekisting

e (%)

138,81

149,97

Keterangan
Lsmin (m)Rmin (m)

Standar Perencanaan

e mak (%)

Memenuhi

Memenuhi

110

110

50

50

10

10



 
 

 

Evaluasi Kondisi Kelandaian Memanjang Eksisting Dengan Standar Perencanaan 

Untuk Jalan Kolektor Daerah Datar dan VR 60 km/jam 

    Kondisi Eksisting Standar Perencanaan 

Keterangan 
No. Tipe Kelandaian Panjang Kelandaian Panjang 

Lengkung Lengkung (%) Kelandaian Maksimum Kritis 

    (m) (%) (m) 

PV-1 Cekung -0,78% − 8% − − 

PV-2 Cembung 4,37% 71,175 8% 210 Memenuhi 

PV-3 Cembung 1% 28,322 8% − Memenuhi 

PV-4 Cekung -0,66% 50,259 8% − Memenuhi 

PV-5 Cembung 6,92% 2,263 8% − Memenuhi 

PV-6 Cembung 0,70% 235,820 8% − Memenuhi 

PV-7 Cekung -0,33% 39,214 8% − Memenuhi 

PV-8 Cekung -0,40% 22,999 8% − Memenuhi 

PV-9 Cembung 0,50% 10,002 8% − Memenuhi 

PV-10 Cekung 0,18% 63,263 8% − Memenuhi 

PV-11 Cembung 3,14% 47,600 8% − Memenuhi 

PV-12 Cekung 1,33% 241,378 8% − Memenuhi 

PV-13 Cembung 3,60% 150,253 8% − Memenuhi 

PV-14 Cembung 0,30% 110,113 8% − Memenuhi 

PV-15 Cekung -0,30% 70,116 8% − Memenuhi 

PV-16 Cembung -0,25% 271,762 8% − Memenuhi 

PV-17 Cekung -1,90% 69,799 8% − Memenuhi 

PV-18 Cekung 0.90% 114,208 8% − Memenuhi 

PV-19 Cembung 4,54% 111,784 8% − Memenuhi 

PV-20 Cembung -0,10% 167,544 8% − Memenuhi 

PV-21 Cembung 0,22% 370,685 8% − Memenuhi 

PV-22 Cekung -0,28% 47,789 8% − Memenuhi 

PV-23 Cembung -0,22% 53,018 8% − Memenuhi 

PV-24 Cekung -3,25% 5,886 8% − Memenuhi 

PV-25 Cembung -0,10% 68,082 8% − Memenuhi 

PV-26 Cekung -3,25% 4,744 8% − Memenuhi 

PV-27 Cekung -1% 29,498 8% − Memenuhi 

PV-28 Cekung 0,40% 29,532 8% − Memenuhi 

PV-29 Cekung 
0,28% 133,213 8% − Memenuhi 

1,37% − 8% − − 

 

 



 
 

 

Evaluasi Kondisi Lengkung Vertikal Eksisting Dengan Standar Perencanaan Untuk 

Jalan Kolektor Daerah Datar dan VR 60 km/jam 

    
Kondisi Eksisting 

Standar 
Perencanaan 

Keterangan No. Tipe A Panjang A Panjang 

Lengkung Lengkung (%) Lengkung % Lengkung 

    (m)   (m) 

PV-1 Cekung 2,78% 19 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-2 Cembung 4,75% 21 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-3 Cembung 3,54% 19 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-4 Cekung 2,47% 23 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-5 Cembung 8,65% 14,72 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-6 Cembung 4,47% 35 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-7 Cekung 0,51% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-8 Cekung 2,20% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-9 Cembung 0,70% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-10 Cekung 9,06% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-11 Cembung 3,26% 30 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-12 Cekung 3,63% 28 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-13 Cembung 4,60% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-14 Cembung 2,50% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-15 Cekung 0,50% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-16 Cembung 2,45% 18 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-17 Cekung 2,50% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-18 Cekung 3,97% 24 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-19 Cembung 4,70% 23 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-20 Cembung 0,80% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-21 Cembung 2,09% 17 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-22 Cekung 0,42% 14 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-23 Cembung 3,64% 16 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-24 Cekung 3,36% 17 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-25 Cembung 5,47% 103 0,6% 40-80 Memenuhi 

PV-26 Cekung 3,55% 18 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-27 Cekung 1,20% 20 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-28 Cekung 1,60% 10 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

PV-29 Cekung 1,65% 15 0,6% 40-80 Belum Memenuhi 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 


